ประเทศไทยได้เสนอเป้าหมายของประเทศในการด าเนินการเพ่ือแก้ไขปัญหาการเปลี่ยนแปลงสภาพ
ภูมิอากาศภายหลังปี ค.ศ. 2020 (Nationally Determined Contribution: NDC) ไปยังส านักเลขาธิการอนุสัญญา
สหประชาชาติว่าด้วยการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ (UNFCCC) ใจความส าคัญคือ“ประเทศไทยก าหนดเป้าหมาย
การลดก๊าซเรือนกระจกลงร้อยละ 30 ในปี ค.ศ. 2030 (พ.ศ. 2573) จากการปล่อยก๊าซเรือนกระจกในการ
ด าเนินการกรณีปกติ (Business as Usual: BAU) และสามารถลดก๊าซเรือนกระจกเพ่ิมขึ้นได้ถึงร้อยละ 40
หากได้รับการสนับสนุนระหว่างประเทศ” และในการประชุมสมัชชาประเทศภาคีอนุสัญญาสหประชาชาติว่าด้วย
การเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ สมัยที่ 26 ซึ่งจัดขึ้น ณ เมืองกลาสโกว์ สหราชอาณาจักร นายกรัฐมนตรีใน
ขณะนั้น ได้กล่าวถ้อยแถลงยกระดับเป้าหมายการลดก๊าซเรือนกระจกของประเทศไทย เพ่ือมุ่งสู่เป้าหมายความเป็น
กลางทางคาร์บอนภายในปี ค.ศ.